var. *lavicola* Stnr.

Hab.: Gomera (ins. Canar.), leg. Prof. May super lavam.

Thallus subargillaceo-pallidus ex initibus tenuibus, prothallo obscurus non cinetis, pl. m. torulosus et indistincte areolatus mox ad 1 mm incrassatus et rimis angustis et acutis areolatus, areolis valde variantibus, planis v. rarius convexis, minoribus v. ad 2—4 mm dilatatis.

Cortex superior ca. 18—38 μ crass. incolor et parum inspersus ex hyphis contextis in toto autem perpendiculariter strictis ca. 5—6 μ crassis, leptodermeis lumine lato, cellulosis, cellulis e rectangulari subellipticis v. suborbicularibus. Stratum gonidiale nec minus fere egranosum, ca. 60—70 μ erasum, gonidiis magis dispersis et dilute coloratis. Medulla pro mag. part. sordide obscurata, dense granosa. KHO adh. cortex tantum dilute sordidescit. CaCl₂O₂ nec cortex nec medulla coloratur, J ope medulla praesertim infra sed p. p. etiam supra dilute sordide coerulescit (distinctius quam in *L. contraponenda* Arld.). Apothecia tandem ad 3 mm dilatata, orbicularia v. suborbicularia, margine tenuiore sed elato et persistente, nigro nudo v. spurie pruinoso, opaco, disco primum plano et sordide cinereo pruinoso, deinde in centro tantum pl. m. convexo, atro et pl. m. nitente, tandem varie sed saepius radiatum fisso. Discus h. i. sordide fusce decoloratus est.

Excipulum nigrofuscum, infra ad 76 μ crass. et cum hypothecio nigrofusco connatum. Hymenium ca. 96—115 μ alt. egranosum et incolor, paraphysibus spissis sed solubilibus, ca. 1·5 μ crassis supra nane incrassatis et connatis epithecium tenue, obscurius fumose fuscum v. fumose olivaceum, paullo inspersum et p. p. densius sordide supersparsum formant. Asci elongati ca. 90 μ lg. et 13—15 μ lt. Sporae octonae, elongate ellipticae, apicibus angustatis 15—21 μ lg. et 6—8 (9) μ lt. Hymenium J ope perman. coerulescit, KHO adh. partes coloratae parum mutantur, HNO₃ epithecium in luteo rufulum, spurie tantum in roseo decoloratur. Pycnides desunt.

Var. *lavicola* thallo crassiore, areolis planioribus et majoribus, apotheciis majoribus et p. p. pruinosis a planta typica discrepat.

2. *Lecanora chlarodes* Nyl., Flora, 1873, p. 198, et in Pyr., Orient. Nov. (1891), p. 78 not.

Exs.: Mand. Mad. no. 54.

var. *sphaerocarpa* Stnr.

Hab.: Gomera (ins. Canar.) leg. Prof. May super lavam.

Thallus tenuis, planus, rimose areolatus, albus et opacus, spurie farinose suffusus, KHO lutescens insulas minores et dispersas v. ad 2 cm confluentes format, areolis p. p. magis dispersis p. p. magis congestis ca. 0·2—1 mm lt. et pl. m. angulosis, prothallo v. hypothallo obscuro nullo.